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1. NAZIV GRADIVA ZA OBRAVNAVO NA OBČINSKEM SVETU: 
 

ODLOK O TURISTIČNI IN PROMOCIJSKI TAKSI V OBČINI RUŠE 

(skrajšani postopek) 
 
2. PREDLAGATELJ GRADIVA: 

Urška Repolusk, županja 
 
3. PRIPRAVLJALEC GRADIVA: 

Občinska uprava Občine Ruše 
 
4. VSEBINA GRADIVA: 

- obrazložitev 
- besedilo odloka 

 
5. POROČEVALEC NA SEJI OBČINSKEGA SVETA: 

mag. Saša Ajd, VIŠJI SVETOVALEC I 
 
6. PREDLOGI SKLEPOV: 
1. Občinski svet Občine Ruše sprejme Odlok o turistični in promocijski taksi – prva 

obravnava, skupaj z vsemi pripombami, podanimi v razpravi. 
2. Na podlagi 13., 17. in 50. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list 

RS, št. 13/18), 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – 
Uradno prečiščeno besedilo 2, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF in 14/15 - ZUUJFO) 
in 15. člena Statuta občine Ruše (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 23/18), 
sprejme Občinski svet Občine Ruše Odlok o turistični in promocijski taksi. 

 
7. POSTOPEK IN NAČIN SPREJEMA: 

- skrajšani postopek 
- navadna večina opredeljenih glasov navzočih članov občinskega sveta 

 
Številka:  007-0009/2018 
Datum:  7. 6. 2019 

 
  Urška Repolusk 

 ŽUPANJA  
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OBRAZLOŽITEV: 
 
Pravna podlaga 
Pravno podlago za sprejem novega Odloka o turistični in promocijski taksi v Občini Ruše 
predstavljajo: 

- Zakon o spodbujanju razvoja turizma (UL RS, št.  13/18; v nadaljevanju ZSRT-1), ki je bil 

sprejet 15. 2. 2018 

- Zakon o lokalni samoupravi (UL RS, št. 94/07 – UPB 2, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – 

ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 30/18), 

- Statut Občine Ruše, Uradno glasilo slovenskih občin, št. 23/18 
 
Razlogi zaradi katerih je Odlok o turistični in promocijski taksi v Občini Ruše potreben 
ZSRT-1 narekuje, da morajo občine uskladiti svoje splošne akte, s katerimi določajo 
turistično takso, ki je lahko v višini do največ 2,5 EUR. Zaradi bistvenih sprememb in novosti 
zakona je tako potrebno sprejeti nov odlok. 
 
Ocena stanja 
Turistična taksa je namenski prihodek Občine Ruše, ki je namenjen za opravljanje dejavnosti 
storitev v javnem interesu v skladu s 15. členom ZSRT-1. V letu 2018 je bilo na območju 
občine Ruše okoli 8.080 nočitev (vključene tudi oprostitve). Iz tega naslova je bilo pobranih 
4.520 EUR. 
 
Poglavitne rešitve  
Zakon uvaja novost – promocijsko takso. Izračunava se kot obvezen dodatek k turistični taksi 
in znaša 25% le te. Znesek promocijske takse je namenjen financiranju nacionalne turistične 
organizacije, ki opravlja dejavnost načrtovanja in izvajanja trženja celovite turistične ponudbe 
Slovenije. Zbrana sredstva iz naslova promocijske takse, ki se je v skladu z ZSRT-1 
uveljavila s 1. 1. 2019, se prenakazuje na poseben račun turistične organizacije, v skladu z 
ZSRT-1 in navodili Ministrstva za finance. Predlog novega odloka določa nekoliko nižjo 
turistično takso kot doslej (0,92 EUR) v znesku 0,80 EUR. Skladno z novim zakonom bo 
obračunana tudi promocijska taksa. Tako bo na območju Občine Ruše zaračunana turistična 
taksa v višini 0,80 EUR in promocijska taksa v višini 25% turistične takse kar znaša 0,20 
EUR. Skupaj bosta znašali turistična in promocijska taksa 1,00 EUR.  
Odlok opredeljuje zavezance za plačilo, pobiranje in odvajanje takse, vodenje evidenc, višino 
in oprostitve v skladu z ZSRT-1, način plačevanja takse ter nadzor. 
 
Ocena finančnih in drugih posledic odloka 
Sprejem odloka bo ohranil višino zbrane turistične takse na nivoju prejšnjih let ob 
predpostavki, da bo število nočitev v približnem obsegu kot predhodno leto. Promocijska 
taksa se bo nakazovala na račun nacionalne turistične organizacije, kot določa zakon. 
Z uveljavitvijo novega zakona in posledično občinskega akta bodo pristojni uradi dobili 
dodatne delovne naloge, ki so potrebne pri izvajanju določil zakona. 
 
Obrazložitev predloga za obravnavo po skrajšanem postopku  
Skrajšani postopek je predlagan na podlagi 77. člena Poslovnika Občine Ruše, ker gre v 
danem primeru za uskladitve z zakonom, državnim proračunom ali drugimi predpisi države 
oziroma občine. 
Upoštevaje določila poslovnika, ki zadevajo sodelovanje javnosti pri pripravi splošnih aktov 
občine, je bila javnost pozvana k predložitvi pripomb in predlogov k besedilu akta. S strani 
javnosti smo v predpisanem roku prejeli eno pripombo oz. predlog na vsebino odloka. 
Predlog smo preučili in ga delno upoštevali pri vsebini predlaganega odloka. 
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Na podlagi 13., 17. in 50. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 
13/18), 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – Uradno prečiščeno 
besedilo 2, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF in 14/15 - ZUUJFO) in 15. člena Statuta 
občine Ruše (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 23/18) je Občinski svet občine Ruše na 
svoji ______. Seji, dne ________ 2019, sprejel 
 

ODLOK 
O TURISTIČNI IN PROMOCIJSKI TAKSI V OBČINI RUŠE  

 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 

 
1. člen 
(vsebina) 

 
(1) Odlok o turistični in promocijski taksi v občini Ruše (v nadaljevanju: odlok) določa:  

- zavezance za plačilo, oprostitve ter višino turistične in promocijske takse,  
- način plačevanja turistične in promocijske takse, 
- način vodenja evidence turistične in promocijske takse,  
- nadzor.  

 
(2) Odlok velja na turističnem območju, ki geografsko zaokrožuje območje občine Ruše 

(v nadaljevanju: občina).  
 

2. člen 
(pristojnost) 

 
Za izvajanje tega odloka je pristojen organ občinske uprave, ki opravlja naloge s 
področja gospodarske dejavnosti in turizma. 

 
 

II. ZAVEZANCI ZA PLAČILO, OPROSTITVE TER VIŠINA TURISTIČNE IN 
PROMOCIJSKE TAKSE 

 
3. člen 

(zavezanci) 
 

Zavezanci za plačilo turistične takse so državljani Republike Slovenije in tujci, ki 
prenočujejo v nastanitvenem obratu, ki jih opredeljuje Zakon o spodbujanju razvoja 
turizma (Uradni list RS, št. 13/18) (v nadaljevanju: ZSRT-1). 

 
 

4. člen 
(višina turistične in promocijske takse) 

 
(1) Turistična taksa za prenočitev na osebo na dan znaša 0,80 eura, na osnovi slednje 

znaša promocijska taksa 0,20 eura, skupna višina obeh taks znaša 1,00 euro na 
osebo na dan.  

(2) V primeru, ko je zavezanec za plačilo turistične takse upravičen do plačila turistične 
takse v višini 50 odstotkov, le-ta znaša 0,40 eura za prenočitev na osebo na dan, na 
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osnovi slednje znaša promocijska taksa 0,10 eura, skupna višina obeh taks znaša 
0,50 eura na osebo na dan. 

(3) Višina turistične takse, ki je opredeljena s tem členom odloka, se spremeni v 
sorazmerni višini, kot se zviša znesek turistične takse, ki jo uskladi Vlada Republike 
Slovenije v skladu s četrtim odstavkom 17. člena ZSRT-1. Spremembo občina objavi 
na svojih spletnih straneh, kjer opredeli tudi nov znesek turistične in promocijske 
takse. 

(4) Višina turistične takse se v okviru zakonsko dovoljenega najvišjega zneska lahko 
spremeni na predlog občinske uprave oz. župana s sklepom občinskega sveta.  

 
5. člen 

(oprostitve plačila turistične in promocijske takse) 
 

(1) Poleg zavezancev, ki so v prvem odstavku 18. člena ZSRT-1 oproščeni plačila 
turistične in promocijske takse za prenočevanje pod pogoji iz 6. člena tega odloka, so 
dodatno popolno oproščeni plačila turistične takse in posledično promocijske takse 
tudi: 

- osebe, ki prenočujejo v avtodomih na počivališčih za avtodome. 
 

(2) Preverjanje izpolnjevanja pogojev za popolno in delno oprostitev turistične in 
promocijske takse so dolžne opraviti osebe zaposlene v nastanitvenih obratih iz 1. 
odstavka 8. člena tega odloka. 

 
6. člen  

(dokazila in vloga za oprostitev) 
 

(1) Kot dokazilo za oprostitev plačila turistične takse za učence, dijake in študente ter 
njihove vodje oziroma mentorje, za udeležbo na strokovnih ekskurzijah in podobnih 
oblikah dela, ki jih izvajajo na nepridobitni podlagi vzgojno-izobraževalne ustanove, 
se štejejo tiste vzgojno-izobraževalne ustanove, ki so kot take navedene na 
seznamu, ki je objavljen na spletni strani ministrstva pristojnega za izobraževanje. 
Oprostitev plačila turistične takse velja tudi za vzgojno-izobraževalne ustanove iz 
zamejstva. Nastanitveni obrat pred oprostitvijo plačila preveri ali je vzgojno-
izobraževalna ustanova na seznamu oz. iz zamejstva in sledenje vpiše v evidenco iz 
8. člena tega odloka. 

(2) Do oprostitve plačila turistične takse so v skladu s šesto alinejo prvega odstavka 18. 
člena ZSRT-1 upravičene tiste osebe, ki se udeležijo letovanj, ki jih organizira 
društvo, ki deluje v javnem interesu in ima o slednjem ustrezna dokazila, to je sklep 
pristojnega organa, ki je društvu dodelilo tak status in katerega sklep je veljaven na 
dan koriščenja prenočitev. Nastanitveni obrat pred oprostitvijo plačila turistične takse, 
preveri veljavnost takega sklepa, oz. iz javno dostopnih podatkov (npr. spletne strani, 
uradni list…) preveri ali ima društvo status v javnem interesu in slednje vpiše v 
evidenco iz 8. člena tega odloka. 

(3) Do 50 odstotne oprostitve plačila turistične takse so v skladu z drugo alinejo drugega 
odstavka 18. člena ZSRT-1 upravičene zgolj tiste osebe, ki so stare od 18. do 30. let, 
ki prenočijo v nastanitvenih obratih, ki so vključeni v mednarodno mrežo mladinskih 
prenočišč (IYHF), katerih članstvo za Slovenijo vodi Popotniško združenje Slovenije 
na svojih spletnih straneh. 
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III. NAČIN PLAČEVANJA TURISTIČNE TAKSE 
 

7. člen 
(plačilo turistične in promocijske takse) 

 
Turistično in promocijsko takso iz prvega in drugega odstavka 4. člena tega odloka 
zavezanci za pobiranje in odvajanje turistične takse iz 1. odstavka 8. člena tega odloka 
nakažejo na poseben račun Občine Ruše do 25. dne v mesecu za pretekli mesec. V 
primeru, da ne bodo izpolnjevali obveznosti in nakazovali turistične in promocijske takse 
bo občina ukrepala v skladu z določili ZSRT-1. 

 
 

IV. VODENJE EVIDENCE TURISTIČNE IN PROMOCIJSKE TAKSE 
 

8. člen 
(evidenca turistične in promocijske takse) 

 
(1) Pravne osebe javnega in zasebnega prava, samostojni podjetniki posamezniki, 

sobodajalci in kmetje, ki sprejemajo turiste na prenočevanje morajo voditi evidenco o 
turistični taksi, ki se lahko vodi na podlagi knjige gostov, ki jo vodijo po zakonu, ki 
ureja prijavo prebivališča.  

(2) Evidenca turistične takse poleg podatkov iz knjige gostov vsebuje še: 
- podatek o številu prenočitev posameznega gosta, 
- skupno vsoto pobrane turistične takse za posameznega gosta; 
- skupno vsoto pobrane promocijske takse za posameznega gosta; 
- če je oseba oproščena plačila celotne ali dela turistične takse, mora biti v evidenci 

vpisan razlog oprostitve. 
 

(3) Podatki v evidenci turistične takse se hranijo enako obdobje kot knjiga gostov. Hranijo 
se lahko v fizični ali elektronski obliki.  

(4) Podatki o evidenci turistične takse morajo biti za vsakega posameznega gosta 
izpolnjeni najkasneje zadnji dan njegovega prenočevanja. 

  
 

V. NADZOR  
 

9. člen 
(nadzor) 

 
Za nadzor nad izvajanjem tega odloka je pristojen medobčinski inšpekcijski organ.  
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VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

10. člen 
 
Za vsa področja, ki niso urejena v tem odloku, se uporabljajo določila zakona. 

 
11. člen 

(prenehanje veljavnosti predpisov) 
 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o turistični taksi v Občini Ruše 
(Medobčinski uradni vestnik Štajerske in Koroške regije, št. 15/2004). 

 
12. člen 

(začetek veljavnosti) 
 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 
 
 
 
Številka: 007-0009/2018 
Datum: __________ 
 

 Občina Ruše 

  Urška Repolusk, županja 



 
OBČINA RUŠE 

OBČINSKA UPRAVA 
 

Trg vstaje 11, 2342 Ruše, 
tel: + 386 2 669 06 59; fax: + 386 2 669 05 54; e-mail: mojca.savicki@ruse.si; http:// www.ruse.si 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
Številka: 007-0009/2018 
Datum: 10. 6. 2019 
 
 
POROČILO O SODELOVANJU JAVNOSTI PRI PRIPRAVI SPLOŠNEGA AKTA – ODLOKA 
O TURISTIČNI IN PROMOCIJSKI TAKSI V OBČINI RUŠE 
 
Občinska uprava Občine Ruše je 9. 5. 2019 objavila javno naznanilo, s katerim je bila javnost 
pozvana, da v času javne razgrnitve, ki je potekala od 9. 5. 2019 do vključno 7. 6. 2019, 
posreduje morebitna mnenja k predlogu Odloka o turistični in promocijski taksi v Občini Ruše  
pisno na naslov:  
 - Občina Ruše, Trg vstaje 11, 2342 Ruše, 
 - v elektronski obliki na naslov: urad.zupanje@ruse.si. 
 
V času javne razgrnitve, ki je potekala od 9. 5. 2019 do vključno 7. 6. 2019, je občinska 
uprava prejela en pisni predlog k predlogu odloka. 
 

 
− Pravna podlaga se dopolni s podzakonskimi akti kot navaja 53. Člen ZSRT-1 in s sklepom vlade 

RS »Sklep o ustanovitvi Javne agencije RS za trženje in promocijo turizma«. 
Predlog se ne upošteva. Osnutek odloka so pripravile strokovne službe Skupnosti občin 
Slovenije in ga enakega posredovali vsem občinam. 

 
− V skladu s 13. členom ZSRT-1, ki govori o načrtovanju, organiziranju in izvajanju spodbujanja 

razvoja turizma se dopolni razlog, zaradi katerega je odlok potreben. 
Predlog se ne upošteva. Nov odlok ni potreben zaradi tega, kar navaja 13. člen ZSRT-1 
marveč zaradi določenih bistvenih sprememb, ki so v razlogu že navedene. 

 
− Razlog zaradi katerega je nov odlok potreben se dopolni z informacijo tako, da se plačnikom 

promocijske takse omogoči kvalitetno sodelovanje z Javno agencijo RS preko organa občinske 
uprave, ki opravlja naloge s področja gospodarstva in turizma. 
Predlog se ne upošteva. Nov odlok se sprejema zaradi sprememb pri pobiranju turistične 
in novoustanovljene promocijske takse. Nacionalna turistična organizacija s sredstvi iz 
naslova promocijske takse razpolaga in jih porablja v skladu z ZSRT-1. 

 
− 4. in 5. člen se v naslovu dopolnita z vsebino »in promocijsko takso«. 

Predlog se upošteva.  
 

− Prvi stavek tretjega odstavka se črta in prepiše četrti odstavek 17. člena zakona, znesek 
turistične in promocijske takse. 
Predlog se ne upošteva. 17. člen ZSRT-1 je smiselno že upoštevan v 3. in 4. odstavku 4. 
člena predlaganega odloka. 

 
 
 
Pripravila:    
Mojca Savicki, dipl.ekon.      Urška Repolusk 
Svetovalka II             ŽUPANJA 


